
G Zasvěcené představení různých světových kultur a vyhlášené kulinářské 
umění Ivana Bičíka pramení z autopsie. Je zřejmé, že i mistrovství 
světové kuchyně čerpal v terénu. Při návštěvách cizích krajů mu neunikl 
žádný z trhů. Už víme, proč sobotní rána pravidelně tráví na farmářských 
trzích na náplavce v Podskalí.

G O krásy se Ivan umí podělit nejen se svými studenty, ale i kolegy. 
„Vzhůru k výškám“ – pomyslně nabádá už minimálně třetí generaci 
svých následovníků. Svým vypravěčským uměním se jeví nedostižným. 
Jako humánní geograf dovede i horu, kámen, obdařit příběhem, který 
se pro mnoho jeho následovníků stává nezapomenutelným…

Ivan Bičík – geograf

Koncepce a text: Pavel Chromý, Dana Fialová, Miroslav Šifta

G Jako červená nit se profesní kariérou Ivana Bičíka, vysokoškolského 
pedagoga, vinou geografické exkurze. Dávno před tím, než se 
v intencích kurikulární reformy začalo diskutovat o badatelsky 
orientované výuce, Ivan takto orientovanou výuku prakticky realizoval. 
Nikdy před žádným problémem nestrčil hlavu do písku.

G Jednou z nejnavštěvovanějších lokalit, do které Ivan Bičík každoročně 
přiváží desítky domácích i zahraničních studentů, jsou malebné Slavo-
nice. Možná proto, že za svou kariéru viděl desítky kulturních klenotů 
po celém světě a za podstatu geografie považuje srovnávání, dovede 
ocenit unikátnost a genia loci.

G Cestovatel Ivan Bičík proletěl svět křížem krážem. Kdysi spočítal, kolik 
času strávil v městské hromadné dopravě cestou z domova do práce 
na pražském Albertově. Lety asi spočítané nemá, ale pod heslem 
„všude dobře, doma nejlépe“ nutil kolegy létat i na výjezdním zasedání 
domovské katedry ve středočeském Kostelíku.

G Problémově orientovaná výuka, kterou Ivan Bičík soustavně prosazuje, 
bezesporu pramení i z osobních zkušeností, které ve světě získal. Za svůj 
život navštívil mnoho míst, která jsou místy konfliktů, příp. se jimi 
v průběhu desetiletí staly. Je zřejmé, že Ivan problémy vždy řešil v pozici 
„nad hladinou“.


